

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

[illegible]

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оп-лячиваемый отпуск (дн/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли вредного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	использующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Администрация																						
1	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Исполнительный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель исполнительного директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Заместитель генерального директора по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Вспомогательный отдел																						
5	Финансовый менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Помощник руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Курьер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9А	Таможенный отдел																						
10А (9А)	Специалист таможенного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11А (9А)	Специалист таможенного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12А (9А)	Специалист таможенного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Начальник таможенного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14А	Терминальный отдел																						
15А (14А)	Специалист терминального отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16А (14А)	Специалист терминального отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Начальник терминального отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Экспедиторский отдел																						
18	Начальник экспедиторского отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Специалист экспедиторского отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 05.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполнительный директор

Суханов Евгений Евгеньевич

05.12.2018

(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда: Заместитель исполнительного директора		Фанзов Дамир Айратович	05.12.2018
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
Бухгалтер		Букатина Анастасия Константиновна	05.12.2018
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)	1013	Веселова Татьяна Геннадьевна	05.12.2018
		(Ф.И.О.)	(дата)
		(подпись)	



ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 162/18/18 05.12.2018
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Общество с ограниченной ответственностью "ПИОНЕР ЛОГИСТИК"; Адрес: 198097, г. Санкт-Петербург, ул. Маршала Говорова, д. 29, лит. А, оф. 307, эт. 3

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 364/СОУТ от 22.11.2018 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Си-Эй-Си – Городской центр экспертиз»; 192102, Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, д. 6; Регистрационный номер - 73 от 14.07.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Веселова Татьяна Геннадьевна (№ в реестре: 1013)

3. В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», на рабочих местах проведена работа по идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

Установление имеющихся на рабочих местах вредных и (или) опасных производственных факторов проводилось на основе Технического задания (списка рабочих мест).

При осуществлении на рабочих местах идентификации потенциально вредных и опасных производственных факторов учитывались:

- 1) производственное оборудование, материалы и сырье, используемое работниками и являющееся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов;
- 2) должностные инструкции, инструкции по охране труда;
- 3) учитывались предложения работников;

Идентификация не осуществлялась в отношении:

1) рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение трудовой пенсии по старости;

2) рабочих мест, в связи с работой на которых работникам в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами предоставляются гарантии и компенсации за работу с вредными и (или) опасными условиями труда;

3) рабочих мест, на которых по результатам ранее проведенных аттестации рабочих мест по условиям труда или специальной оценки условий труда были установлены вредные и (или) опасные условия труда.

По итогам изучения предоставленных материалов и проведения идентификации вредных и (или) опасных производственных факторов, определили список рабочих мест, на которых идентифицированы вредные и (или) опасные производственные факторы, предусмотренные классификатором Методики проведения специальной оценки условий труда, утвержденной Приказом Минтруда России №33н от 24 января 2014 г. Результаты идентификации рабочих мест представлены в разделе «Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда», который утвержден комиссией и является частью отчета о проведении специальной оценки условий труда.

4. Исследования и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов проводились на всех рабочих местах испытательной лабораторией, экспертами и специалистами организации ООО «Си-Эй-Си—Городской центр экспертиз», проводящей специальную оценку условий труда.

Результаты проведенных исследований и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов оформлены протоколами в отношении каждого из этих вредных и (или) опасных производственных факторов, подвергнутых исследованиям и измерениям.

5. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

5.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 19

5.2. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 19

5.3. Количество рабочих, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 0

Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: Отсутствуют

5.4. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 19

5.5. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

5.6. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

6. Перечень рабочих мест, в отношении которых по результатам проведения специальной оценки условий труда подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям

6.1. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: 19

6.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

1. Генеральный директор (1 чел.);

2. Исполнительный директор (1 чел.);

3. Заместитель исполнительного директора (1 чел.);

4. Заместитель генерального директора по логистике (1 чел.);

5. Финансовый менеджер (1 чел.);

6. Помощник руководителя (1 чел.);

8. Бухгалтер (1 чел.);

9А. Специалист таможенного отдела (1 чел.);

10А (9А). Специалист таможенного отдела (1 чел.);

11А (9А). Специалист таможенного отдела (1 чел.);

12А (9А). Специалист таможенного отдела (1 чел.);

13. Начальник таможенного отдела (1 чел.);

14А. Специалист терминального отдела (1 чел.);

15А (14А). Специалист терминального отдела (1 чел.);

16А (14А). Специалист терминального отдела (1 чел.);

17. Начальник терминального отдела (1 чел.);

18. Начальник экспедиторского отдела (1 чел.);

19. Специалист экспедиторского отдела (1 чел.).

6.3. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

7. Курьер (1 чел.).

7. Результаты специальной оценки условий труда представлены в отчете, который включает следующие документы:

– сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;

- перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;
- карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;
- протоколы проведения исследований и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
- сводную ведомость специальной оценки условий труда;
- перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда (при необходимости данных мероприятий);
- заключение эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

8. Особые мнения:

Отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1013	Эксперт (врач по общей		Веселова Татьяна Геннадьевна
(№ в реестре	гигиене)	(подпись)	(Ф.И.О.)
экспертов)	(должность)		

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Администрация	По результатам СОУТ мероприятия по улучшению условий труда не предусмотрены				
Вспомогательный отдел					
Технологический отдел					
Терминальный отдел					
Экспедиторский отдел					

Дата составления: 05.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполнительный директор _____ Суханов Евгений Евгеньевич _____ 05.12.2018 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель исполнительного директора _____ Фаизов Дамир Айратович _____ 05.12.2018 (дата)

ра _____ (должность)

Бухгалтер _____ Букатина Анастасия Константиновна _____ 05.12.2018 (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1013 _____ Веселова Татьяна Геннадьевна _____ 05.12.2018 (дата)

(№ в реестре экспертов) _____ (подпись)